



COMÉRCIO E SERVIÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.26.01/2020.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BRADESCO AG. 3456 - C/C 88047-7

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

LEU E AMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
2	COXA E SOBRECORA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: CONGELADOS, DEPENADOS, LIMPOS, PESO MÍNIMO DE 1,5KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODOOR CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, DEVE CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO	KG	11.250	POLE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
5	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. PODE SER USADO COMO NUTRIÇÃO TOTAL, OU COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA REFORÇAR OS HÁBITOS REGULARES DE ALIMENTAÇÃO. SABOR BAUNILHA. ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: DENSIDADE CALÓRICA 1,0 KCAL/ML. PROTEÍNA: 12% CASEINATO DE NA / CONCENTRADO PROTEICO DO SORO; CARBOIDRATO: 44% XAROPE DE MILHO OLI-INSATU / SACAROSE; LÍPIDEOS: 44% ÓLEO DE AÇAFRÃO / ÓLEO DE SOJA / TCM; SÓDIO: 500 MG/L. 20 MEQ/L. POTÁSSIO 1300 MG/L - 33,3 MEQ/L. RENDIMENTO: 09 PORÇÕES / LATA = 2.025 KCAL. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	1.125	DANONE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
6	SUPLEMENTO ALIMENTAR. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ORAL ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E EQUILIBRADA COM ADIÇÃO DE FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS (FOS) CONTÉM 28 VITAMINAS E MINERAIS ESSENCIAIS, INCLUSIVE ANTIOXIDANTES, COMO AS VITAMINAS C E E, SELÊNIO, ZINCO E BETA-CAROTENO. É RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONO E OLI-INSATURADOS. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	2.250	NESTLÉ	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 029F-028E-D8EB-5A6E.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 029F-028E-D8EB-5A6E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



PARTICIPAÇÃO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
9	OVO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: OVO DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 45 GRAMAS POR UNIDADE ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, RACHADURAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJAS DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 30 DUZIAS CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA (GRANJA FORNECEDORA), DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE ROTULAGEM DEVE SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), APRESENTANDO NO RÓTULO O REGISTRO DO SIF E SIE. FABRICADO EM 2020.	BANDEJA	1.500	AVINE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
1	PEIXE FILÉ MERLUSA ESPECIFICAÇÃO DEVERA TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	750	MINERVA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
22	REPOLHO FRESCO. ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, FIRME COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE ISENTO DE ENFERMIDADES FÍSICAS E MECÂNICAS ORIUNDAS DO TRANSPORTE. NÃO DEVE ESTAR APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FIRME E ÍNTECTO, SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS, PERFURAÇÕES, CORTES, OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS MICROPERFURADOS CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM.	KG	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
23	JERIMUM ESPECIFICAÇÃO: LISA COM POLPA ÍNTECTA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE SEM BROTOS SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.	KG	1.500	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
24	BATATA DOCE. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA ÍNTECTA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM TRONCOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil quinhentos e cinquenta reais
26	MACAXEIRA ESPECIFICAÇÃO: LISA COM POLPA ÍNTECTA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE SEM BROTOS SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.	KG	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/413-e-utilize-o-codigo-029F-028E-D8EB-5A6E>.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



29	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA – EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FABRICADO EM 2020	KG	800	FIBRA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
41	PÃO MASSA FINA ESPECIFICAÇÃO: PÃO DO TIPO MASSA FINA. PESO UNITÁRIO DO PÃO DE 50 G. COMPOSIÇÃO DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, SAL, REFORÇADOR, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL. VIDA ÚTIL: 6 HORAS EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL. COM INTERIOR MACIO. ASSADO NO DIA DA ENTREGA. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM. FABRICADO EM 2020.	UNID	30.000	PANIFICADORA GLOBO	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
44	CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG. INVIOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO CARACTERÍSTICA. PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPROPRIO OU QUAISQUER OLINSATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUZIDO EM 2020	KG	5.000	FRIBOI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 95.000,00	noventa e cinco mil reais
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ EM EMBALAGEM (LATA) DE 400G PRODUZIDO EM 2011. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. NÃO ACEITÁVEL LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020	LATA	3.500	ITAMBÉ	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
50	CEBOLA KG ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMAÑOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
51	TOMATE KG ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMAÑOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
52	CENOURA KG ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMAÑOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
53	PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPAS, COM COLORAÇÃO E TAMAÑOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.000	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 029F-028E-D8EB-5A6E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



54	CHUCHU ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 2.505,00	dois mil, quinhentos e cinco reais
56	ALHO CABEÇÃO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO COM POLPA INTACTA E LIMPA, PRIMEIRA LINHA, DEVENDO SER GRAUDO COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
57	BANANA ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE.	KG	4.000	SITIO SÃO JOSE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
58	LARANJA PÉRA ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE.	KG	4000	CEASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
60	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA, ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 500GR OU DE 1KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS PRODUZIDO EM 2020	KG	3.750	FRIBOI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
61	FARINHA DE AVEIA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PRODUZIDO EM 2020.	LATA	2.000	QUAKER	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil
62	AZEITE DE OLIVA AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ 0,5%, EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO DE 500 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS PRODUZIDO EM 2020.	GARRAFA	1.500	ALMA LUSA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
63	PRESUNTO DE PERU ESPECIFICAÇÃO: DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURON EMBALAGEM RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG (UM) VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO FABRICAÇÃO O PRODUTO NÃO DEVERA TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA, ROTULAGEM DEVERA ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL PRODUZIDO EM 2020.	KG	500	REZENDE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais



COMÉRCIO E SERVIÇOS



64	QUEIJO MUSSARELA. ESPECIFICAÇÃO: DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FURROS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG (UM). VALIDADE DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL.	KG	500	GIROLANDA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. PODE SER USADO COMO NUTRIÇÃO TOTAL, OU COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA REFORÇAR OS HÁBITOS REGULARES DE ALIMENTAÇÃO. SABOR BAUNILHA. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: DENSIDADE CALÓRICA 1,0 KCAL/ML. PROTEÍNA: 12% CASEINATO DE NA / CONCENTRADO PROTEICO DO SORO. CARBOIDRATO: 44% XAROPE DE MILHO OLI-INSATU / SACAROSE, LÍPIDOS 44% ÓLEO DE AÇAFRÃO / ÓLEO DE SOJA / TCM, SÓDIO: 500 MG/L - 20 MEQ/L. POTÁSSIO: 1300 MG/L - 33,3 MEQ/L. RENDIMENTO: 09 PORÇÕES / LATA = 2.025 KCAL. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	375	DANONE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
67	SUPLEMENTO ALIMENTAR. ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ORAL ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E EQUILIBRADA COM ADIÇÃO DE FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS (FOS). CONTÉM 28 VITAMINAS E MINERAIS ESSENCIAIS, INCLUSIVE ANTIOXIDANTES, COMO AS VITAMINAS C E E, SELÊNIO, ZINCO E BETA-CAROTENO. É RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONO E OLI-INSATURADOS. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	750	NESTLÉ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
68	PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO E LIMPOS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1,0KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODORES CARACTERÍSTICOS, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. NÃO ACEITAVEL. FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO EM 2020.	KG	2.000	RICCO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
	SALSICHA. ESPECIFICAÇÕES: TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS/ SAL/ AGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INGREDIENTES. NÃO PODE CONTER SOJA. PRODUZIDO EM 2020.	KG	300	KIDELLI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
70	MOLHO A BOLONHESA. ESPECIFICAÇÕES: A BASE DE POLPA DE TOMATE/ CARNE BOVINA MOIDA/ ÓLEO DE SOJA/ AMIDO DE MILHO/ CEBOLA/ SAL/ CONDIMENTOS. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	1.500	BONNARE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
72	TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE CAIXA COM 02 TABLETES. PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE 19G CADA. O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUIIDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	CAIXA	700	MAGGI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
78	PIMENTA DE CHEIRO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 029F-028E-D8EB-5A6E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



80	ARROZ INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ INTEGRAL, LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL. LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA. SAFRA 2020.	KG	3.000	URBANO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
81	PÃO INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO: PÃO DO TIPO INTEGRAL, PACOTE COM 400G, COMPOSIÇÃO DA MASSA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL, REFORÇADOR, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL. EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL, COM CASCA CROCANTE E INTERIOR MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS SEMANALMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO.	PCT	1.000	PANEVITA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
83	FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO). ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I CLASSE CORES TIPO 1. NOVO. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA. SAFRA 2020.	KG	2.500	FEIJÃO DA CASA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
84	ESPESSANTE ALIMENTAR AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO, ADICIONADO DE MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS (GOMAS TARA, XANTANA E GUAR), PARA ESPESRAR PREPARAÇÕES O MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS POSSUI PROPRIEDADES ESPESANTES E É RESISTENTE A AÇÃO DA AMILASE, PRESENTE NA SALIVA. A ASSOCIAÇÃO DO AMIDO DE MILHO MODIFICADO AO MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS, TORNA O PRODUTO MAIS SEGURO AO PACIENTE DISFÁGICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	100	DANONE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 8.500,00	oitenta mil e quinhentos reais
86	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO FEITO COM FRUTA NATURAL, CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO SABOR MORANGO.	PCT	2.000	NATUPOLPA	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 650.995,00
	seiscentos e cinquenta mil, novecentos e noventa e cinco reais

FORTALEZA/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 029F-028E-D8EB-5A6E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/029F-028E-D8EB-5A6E> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 029F-028E-D8EB-5A6E



Hash do Documento

4644C7350154322CDD1839FC7F9B6E2B75E844E44439B468D7C954060AF881B0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/11/2020 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em
17/11/2020 12:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital





COMÉRCIO E SERVIÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.26.01/2020.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BRADESCO AG. 3456 - C/C 88047-7

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
2	COXA E SOBRECORA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO CONGELADOS, DEPENADOS, LIMPOS, PESO MÍNIMO DE 1,5KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODOOR CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO	KG	11.250	POLE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
5	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL PODE SER USADO COMO NUTRIÇÃO TOTAL, OU COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA REFORÇAR OS HÁBITOS REGULARES DE ALIMENTAÇÃO, SABOR BAUNILHA, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 KCAL/ML, PROTEÍNA: 12% CASEINATO DE NA / CONCENTRADO, PROTEÍCO DO SORO, CARBOIDRATO: 44% XAROPE DE MILHO OLI-INSATU / SACAROSE, LÍPIDEOS: 44% ÓLEO DE AÇAFRÃO / ÓLEO DE SOJA / TCM, SÓDIO: 500 MG/L, 20 MEQ/L, POTÁSSIO: 1300 MG/L - 33,3 MEQ/L, RENDIMENTO 09 PORÇÕES / LATA = 2.025 KCAL, SABOR BAUNILHA, PRODUZIDO EM 2020.	LATA	1.125	DANONE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
6	SUPLEMENTO ALIMENTAR ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ORAL ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E EQUILIBRADA COM ADIÇÃO DE FRUTOOLIGOSSACÁRIDES (FOS). CONTÉM 28 VITAMINAS E MINERAIS ESSENCIAIS, INCLUSIVE ANTI-ÓXIDANTES, COMO AS VITAMINAS C E E, SELÊNIO, ZINCO E BETA-CAROTENO E RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONO E OLI-INSATURADOS, SABOR BAUNILHA, PRODUZIDO EM 2020.	LATA	2.250	NESTLÉ	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil cento e vinte e cinco reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/413> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com



COMÉRCIO E SERVIÇOS



PARTICIPAÇÃO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
9	OVO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: OVO DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 45 GRAMAS POR UNIDADE ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, RACHADURAS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, DE CLASSIFICAÇÃO EXTRA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJAS DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO COM 30 DÚZIAS CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA (GRANJA FORNECEDORA), DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE. ROTULAGEM DEVE SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), APRESENTANDO NO RÓTULO O REGISTRO DO SIF E SIE. FABRICADO EM 2020.	BANDEJA	1.500	AVINE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
11	PEIXE FILÉ MERLUSA. ESPECIFICAÇÃO: DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	750	MINERVA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
22	REPOLHO FRESCO ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, FIRME COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE ISENTO DE ENFERMIDADES FÍSICAS E MECÂNICAS ORIUNDAS DO TRANSPORTE. NÃO DEVE ESTAR APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FIRME E ÍNTELO, SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS, PERFURAÇÕES, CORTES, OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS MICROPERFURADOS. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM.	KG	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
23	JERIMUM ESPECIFICAÇÃO: LISA COM POLPA ÍNTELO E LÍMPO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE SEM BROTO SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.	KG	1.500	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
24	BATATA DOCE. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LÍMPO, COM POLPA ÍNTELO E LÍMPO, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM TRONCOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
26	MACAXEIRA ESPECIFICAÇÃO: LISA COM POLPA ÍNTELO E LÍMPO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE SEM BROTO SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.	KG	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE

CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



29	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE MANDIOCA – EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	KG	800	FIBRA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
41	PÃO MASSA FINA. ESPECIFICAÇÃO: PÃO DO TIPO MASSA FINA. PESO UNITÁRIO DO PÃO DE 50 G. COMPOSIÇÃO DA MASSA FARINHA DE TRIGO, SAL, REFORÇADOR, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL. VIDA ÚTIL 6 HORAS. EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL COM INTERIOR MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA. EM ATENDIMENTO AS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM. FABRICADO EM 2020.	UNID.	30.000	PANIFICADORA GLOBO	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
44	CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG. INVOLADOS, INTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO - ESCURO CARACTERÍSTICA. PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER OLI-INSATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUZIDO EM 2020.	KG	5.000	FRIBOI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 95.000,00	noventa e cinco mil reais
45	LEITE EM PÓ INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ EM EMBALAGEM (LATA) DE 400G. PRODUZIDO EM 2011. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. NÃO ACEITÁVEL LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020.	LATA	3.500	ITAMBÉ	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
49	CHEIRO VERDE ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	UNID.	2.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
50	CEBOLA KG ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
51	TOMATE KG ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com



COMÉRCIO E SERVIÇOS



52	CENOURA KG ESPECIFICAÇÃO PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.500	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
53	PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	KG	2.000	CEASA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
54	CHUCHU, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 2.505,00	dois mil, quinhentos e cinco reais
56	ALHO CABEÇÃO ESPECIFICAÇÃO PRODUTO LISO COM POLPA INTACTA E LIMPA, PRIMEIRA LINHA, DEVENDO SER GRAUDO COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS, DE COLHEITA RECENTE.	KG	1.500	CEASA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
57	BANANA ESPECIFICAÇÃO PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	KG	4.000	SITIO SÃO JOSÉ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
58	LARANJA PÊRA, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTONS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	KG	4000	CEASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
60	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 500GR OU DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, PRODUZIDO EM 2020.	KG	3.750	FRIBOI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
61	FARINHA DE AVEIA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PRODUZIDO EM 2020.	LATA	2.000	QUAKER	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
62	AZETE DE OLIVA AZETE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ 0,5%, EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO DE 500 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS, PRODUZIDO EM 2020.	GARRAFA	1.500	ALMA LUSA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



63	PRESUNTO DE PERU ESPECIFICAÇÃO: DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS, EMBALAGEM RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG (UM). VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL. PRODUZIDO EM 2020.	KG	500	REZENDE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
64	QUEIJO MUSSARELA ESPECIFICAÇÃO: DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS, EMBALAGEM RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG (UM). VALIDADE: DEVERÃO TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL.	KG	500	GIROLANDA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
66	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. PODE SER USADO COMO NUTRIÇÃO TOTAL, OU COMO SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA REFORÇAR OS HÁBITOS REGULARES DE ALIMENTAÇÃO. SABOR BAUNILHA. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 KCAL/ML. PROTEÍNA: 12% CASEINATO DE NA / CONCENTRADO PROTEICO DO SORO, CARBOIDRATO: 44% XAROPE DE MILHO OLI-INSATU / SACAROSE; LÍPIDEOS: 44% ÓLEO DE AÇAFRÃO / ÓLEO DE SOJA / TCM, SÓDIO: 500 MG/L - 20 MEQ/L. POTÁSSIO: 1300 MG/L - 33,3 MEQ/L. RENDIMENTO: 09 PORÇÕES / LATA = 2,025 KCAL. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	375	DANONE	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
67	SUPLEMENTO ALIMENTAR ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ORAL, ESPECIALMENTE PLANEJADO PARA OFERECER NUTRIÇÃO COMPLETA E EQUILIBRADA COM ADIÇÃO DE FRUTOOLIGOSSACÁRIDES (FOS). CONTÉM 28 VITAMINAS E MINERAIS ESSENCIAIS, INCLUSIVE ANTIOXIDANTES, COMO AS VITAMINAS C E E, SELÊNIO, ZINCO E BETA-CAROTENO. É RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONO E OLI-INSATURADOS. SABOR BAUNILHA. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	750	NESTLÉ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
68	PEITO DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO E LIMPOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO DE 1,0KG, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODORES CARACTERÍSTICOS SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO EM 2020.	KG	2.000	RICCO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
69	SALSICHA ESPECIFICAÇÕES: TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS/ SAL/ ÁGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INGREDIENTES. NÃO PODE CONTER SOJA. PRODUZIDO EM 2020.	KG	300	KIDELLI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
70	MOLHO A BOLONHESA ESPECIFICAÇÕES: A BASE DE POLPA DE TOMATE/ CARNE BOVINA MOIDA/ ÓLEO DE SOJA/ AMIDO DE MILHO/ CEBOLA/ SAL/ CONDIMENTOS. PRODUZIDO EM 2020.	LATA	1.500	BONNARE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



72	TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE 19G CADA. O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUIIDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	CAIXA	700	MAGGI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
78	PIMENTA DE CHEIRO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMAÑHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFETOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE	KG	500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
80	ARROZ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: ARROZ INTEGRAL LONGO, FINO, TIPO I, INTEGRAL LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS. PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA SAFRA 2020.	KG	3.000	URBANO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
81	PÃO INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: PÃO DO TIPO INTEGRAL, PACOTE COM 400G. COMPOSIÇÃO DA MASSA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL, REFORÇADOR, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL. EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E DESCARTÁVEL COM CASCA CROCANTE E INTERIOR MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA. CONDIÇÃO DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA. EM ATENDIMENTO AS REQUISITÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS SEMANALMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO.	PCT	1.000	PANEVITA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
83	FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATINHO) ESPECIFICAÇÃO: GRUPO I CLASSE CORES TIPO I NOVO GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA SAFRA 2020.	KG	2.500	FEIJÃO DA CASA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
84	ESPESANTE ALIMENTAR AMIDO DE MILHO MODIFICADO INSTANTÂNEO, ADICIONADO DE MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS (GOMAS TARA, XANTANA E GUAR), PARA ESPESAR PREPARAÇÕES. O MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS POSSUI PROPRIEDADES ESPESANTES E É RESISTENTE À AÇÃO DA AMILASE, PRESENTE NA SALIVA. A ASSOCIAÇÃO DO AMIDO DE MILHO MODIFICADO AO MIX DE GOMAS ALIMENTÍCIAS, TORNA O PRODUTO MAIS SEGURO AO PACIENTE DISFÁGICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	100	DANONE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
86	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO FEITO COM FRUTA NATURAL, CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO SABOR MORANGO	PCT	2.000	NATUPOLPA	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 652.745,00
	seiscentos e cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais

FORTALEZA/CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59
 ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
 RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
 Avenida Francisco Sá, N° 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
 CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 5CCE-7661-276F-689F.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5CCE-7661-276F-689F> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5CCE-7661-276F-689F



Hash do Documento

1A2B4051EFB44A2F6141E4E2A938EF784EA37728EC7E9EA8638C5CCFD64E573F

— O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/11/2020 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em

24/11/2020 08:04 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

